
STATUT 
Komise pro kulturu a obnovu památek Rady městské části Praha 5 

 
čIánek 1 

úvodní ustanovení 
1. Statut komise pro kulturu a obnovu památek Rady městské části Praha 5 (dále jen 

,,statut'') stanoví základní rámcové vymezení okruhů činností komise pro kulturu a   
obnovu památek Rady městské části Praha 5 (dále jen ,,komise''). 
 

2. Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností 
komise stanoví Jednací řád komisí Rady městské části Praha 5. 

 
článek 2 

Funkce komise 
3. Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 v následující 

oblasti: 

Kultura;  Ochrana památek na území MČ Praha 5 

 
čIánek 3 

Rozsah a náplň činnosti komise 
         Komise v rámci své činnosti uvedené v čl. 2 tohoto statutu zejména: 
 

- navrhuje koncepci podpory rozvoje kultury a ochrany památek na území MČ 
      Praha 5 .  

 
- spolupracuje s příslušným radním, ostatními komisemi a dalšími odbornými 

            pracovními skupinami zřízenými RMČ (pracovní skupina pro regeneraci, pro názvy  
            nových ulic a mostů – místopisnou MHMP) 
 

- průběžně vyhodnocuje zájem o dotační programy v oblasti kultury 
            a nemovitých kulturních památek, přičemž následně formuluje návrhy témat pro další  
            období    
 

- projednává a doporučuje Radě MČ Praha 5 výši přidělených individuálních dotací a 
darů v oblasti kultury 

             
- navrhuje a doporučuje pořádání kulturních akcí se záštitou radnice MČ Praha 5  

 
- projednává plány výstav ve výstavní síni ve vlastnictví MČ Praha 5  

 
- projednává návrhy na opravy svěřených památek, plastik a válečných hrobů na území 

           MČ Praha 5 a realizaci nových 
 

- navrhuje kandidáty na čestná občanství   
 

- plní další úkoly uložené Radou městské části a předkládá jí svá doporučení. 
článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento statut byl schválen komisí dne 10. 01. 2019 

 



2. Tento statut byl schválen Radou městské části Praha 5 dne číslo usnesení 

RMČ/4/102/2019 


